
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 03 de fevereiro de 2014. Pg. 1 de 4 

 

Arara, 03 de fevereiro de 2014. 

 

Atos do Poder Executivo 

 

PORTARIA Nº. 071/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - EXONERAR, a senhora AURENICE 

DE ASSIS RODRIGUES, do cargo de 

COORDENADORA GERAL DE 

ENFERMAGEM, lotada na Secretaria de 

Saúde, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº. 072/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o senhor MARISIO 

ERNESTO DOS SANTOS,  para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR TECNICO, 

lotada na Secretaria de Obras e Serviços 

Urbanos, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº. 073/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o senhor LUIS FELIPE 

MEDEIROS DA SILVA,  para exercer o cargo 

em comissão de DIRETOR DA DIVISÃO DE 

CULTURA, lotada na Secretaria de Educação, 

servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº. 074/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o senhor ALISSON 

VINICIUS GOMES SOUZA,  para exercer o 

cargo em comissão de CHEFE DE SETOR DE 

BIBLIOTECA E ACERVO, lotada na 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 03 de fevereiro de 2014. Pg. 2 de 4 

 

Secretaria de Educação, servindo-lhe de titulo a 

presente Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº. 075/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

DESIGNAR, o servidor WILSON 

RODRIGUES DE ASSIS,  mat. nº 0799, para 

exercer suas funções, junto ao Programa do 

Bolsa Família, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor nesta data, 

revogada as disposições em contrario. 

Publique-se e registre-se, 

Prefeitura Municipal de Arara, 01 de fevereiro 

de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº. 076/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a senhora LIDJANE 

FERNANDES COSTA SANTOS,  para 

exercer o cargo em comissão de 

COORDENAÇÃO GERAL DE 

ENFERMAGEM, lotada na Secretaria de 

Saúde, servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

PORTARIA Nº. 077/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a senhora SEVERINA 

FORMOSINA SANTOS DA SILVA,  para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR 

ESCOLAR, na Escola Olinto Onofre de Souza, 

lotada na Secretaria de Educação, servindo-lhe 

de titulo a presente Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº. 078/2014 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 03 de fevereiro de 2014. Pg. 3 de 4 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a senhora MARIA DO 

SOCORRO JOSEFA DA SILVA,  para 

exercer o cargo em comissão de CHEFE DE 

NÚCLEO DE APOIO AO ANALFABETO 

ADULTO, lotada na Secretaria de Educação, 

servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº. 079/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a senhora VIVIANE 

APARECIDA DA SILVA RODRIGUES,  

para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR ADJUNTO, lotada na Secretaria de 

Educação, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº. 080/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a senhora MARIA 

ROSALIA FALCAO,  para exercer o cargo em 

comissão de ASSESSOR ESPECIAL, lotada 

no Gabinete, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº. 081/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a senhora MARIA 

EUZEBIA SANTOS SILVA,  para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR 

ESPECIAL, lotada na Secretaria de Ação 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB. 

CNPJ N° 08.778.755/0001-23 

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo 

 

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77 

 

Diário Oficial do Município 

Arara/PB, 03 de fevereiro de 2014. Pg. 4 de 4 

 

Social, servindo-lhe de titulo a presente 

Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº. 082/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE ARARA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c 

art. 33º da Lei Complementar Municipal nº. 

01/93. 

 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a senhora JOSILENE 

CARNEIRO DE ARAUJO,  para exercer o 

cargo em comissão de ASSESSOR PARA 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA 

SECRETARIA, lotada na Secretaria de Saúde, 

servindo-lhe de titulo a presente Portaria. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Arara, 

em 01 de fevereiro de 2014. 

 
ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


